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09177000
Gemeinde

09177112
09177113
09177114
09177115
09177116
09177117
09177118
09177119
09177120
09177121
09177122
09177123
09177124
09177126
09177127
09177130
09177131
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09177135
09177137
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09177142
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Bekanntmachungen

Bevolkerungsstand am 31.12.2020

Landkreis Erding

Berglern
Bockhorn

Buch a.Buchrain
Dorfen, St
Eitting

Erding, St
Finsing
Forstern
Fraunberg
Hohenpolding
Inning a.Holz
Isen, M
Kirchberg
Langenpreising
Lengdorf
Moosinning
Neuching
Oberding
Ottenhofen
Pastetten

Sankt Wolfgang
Steinkirchen
Taufkirchen (Vils)
Walpertskirchen
Wartenberg, M
Worth
zusammen
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Oberbayern
Einwohner

insgesamt

2932
4144
1551
14 790
2921
36 455
4760
3712
3818
1586
1529
5768
1092
2879
2763
6 004
2670
6 455
1919
2781
4521
1272
10 442
2154
5565
4 408
138 891



LANDRATSAMT
AmtSbIatt ERDING
Ausgabe 41
Mittwoch 09.06.2021

Termine

Rentenberatung

Staatliches Versicherungsamt — Rentenberatung
Das Landratsamt Erding unterstitzt Inre Gemeinde und bietet folgende Serviceleistungen an:

- Beratung und Unterstlitzung bei Rentenantragen aller Art
- Beglaubigung von Originalunterlagen fur den
Rententrager
- Klarung lhres Rentenkontos
- allgemeine Ausklnfte zu sozialversicherungsrechtlichen Fragen

Landratsamt Erding, Alois-Schiel3l-Platz 8, 85435 Erding
Heike Leugner
Tel. 08122/58-1074
https://www.landkreis-erding.de/rentenangelegenheiten

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Kommunale Wohnberatung

Kommunale Wohnberatung — Im Alter in den eigenen vier Wanden

Kostenlose, unverbindliche, unabhangige, vertrauliche und neutrale Beratung durch unsere
Zertifizierte Wohnberaterin — gern auch bei lhnen zu Hause.
Fachbereich 22 - Soziales: Beate Barz Tel. 08122/58-1336

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

geférdert durch: Familie, Arbeit und Soziales

Blutspendetermine

Datum Plz Terminort Terminlokal Anschrift Erw. Termin  Termin

Spender  Anfang Ende

18.06.2021 84424 Isen Turnhalle Grund-  Am Brauanger - 15:00 20:00
und Mittelschule 1

22.06.2021 84419 Schwindegg Volksschule Schulstrale 1 - 16:00 20:00
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Anmelden zur Sprechstunde der Familienberatung Ismaning in der Caritas Kinderburg Erding

Kostenlose Sprechstunde der Familienberatung Ismaning in der Caritas Kinderburg in
Erding ist jeden Donnerstag von 13 bis 15 Uhr.

Eine Schwangerschaftskonfliktberatung nach §219 und das Ausstellen der gesetzlich
vorgeschriebenen Beratungsbescheinigung sind ebenso mdglich wie eine individuelle Beratung
und Begleitung wahrend der gesamten Schwangerschaft und nach der Geburt. Die
Familienberatung Ismaning informiert ferner Uiber alle staatlichen und finanziellen Hilfen und
vermittelt diese auch, z. B. bei der ,Landesstiftung Hilfe fir Mutter und Kind*.

Begleitung und Unterstiitzung beim Ubergang vom Paar zum Elternsein, Beratung bei Paar-
/Eheproblemen, Erarbeitung von Losungen bei sexuellen Problemen sowie Unterstiitzung bei der
Suche nach Lésungen in konfliktreichen Paar- und Familienphasen (z.B. Patchworkfamilien) sind
u. a. weitere Angebote der Beratungsstelle.

Fur die Sprechstunden ist eine Terminvereinbarung erforderlich, die unter der Telefonnummer der
Familienberatung Ismaning (089/960799-50, -51) mdglich ist.

vhs..

Zweckverband

Volkshochschule
im Landkreis Erding

http://www.kms-erding.de/ http://www.vhs-erding.de/

LANDKREIS
ERDING

Landkreisbibliothek
im Anne-Frank-Gymnasium
https://www.landkreis-erding.de/kultur-bildung-sport/landkreisbibliothek/
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Rat und Hilfe

Informationen Uber das Landratsamt Erding, Abteilung Jugend und Soziales, und die
Erziehungsberatungsstelle des Landkreises Erding gibt es auch im Internet:
http://www.jugendamt-erding.de
http://www.erziehungsberatung-erding.de

Ihre Ansprechpartnerin in allen Gleichstellungsfragen
fur Frauen und Manner in Familie, Beruf und Gesellschaft:
Sabine Trettenbacher
Landratsamt Erding
Tel. 08122 / 58-1106, E-Mail: gleichstellung@lra-ed.de

Staatlich anerkannte Beratungsstelle fr
Schwangerschaftsfragen
http://www.schwanger-in-erding.de
E-Mail: schwanger@Ira-ed.de

e Beratung in allen die Schwangerschaft betreffenden
psychosozialen Fragen
e Schwangerschaftskonfliktberatung nach StGB § 219

Landratsamt Erding RolRmayrgasse 13
Abt. 5 — Gesundheitsamt 85435 Erding
Tel. 08122/58-1430

Termine nach Vereinbarung

Rat und Hilfe fir Frauen in Not
Tel. 08122/976242

Die Mitarbeiterinnen des Frauenhauses
sind rund um die Uhr erreichbar.
Anrufe werden streng vertraulich behandelt.
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Information und Beratung uber alle
betreuungsrechtlichen Fragen
Vorsorgevollmacht, Betreuungsverfigung und
Patientenverfiigung
Fachbereich 22- Soziales: Frau Friedrich Tel. 08122-581191
oder Frau Lyubenov Tel. 08122-581197
nach tel. Terminvereinbarung

Ganzjahrig jeden Freitag von 11:30 bis 16:00 Uhr direkt an der B15

Aus dem Umland - frisch auf den Tisch!

Seite 351



I

&

LANDRATSAMT
AmtSbIatt ERDING
Ausgabe 41
Mittwoch 09.06.2021

e
Cosen e-

Freitags, auRer Feiertage, von 10:00 Uhr bis 16:00 Uhr ]

Mérz bis Dezember, am Dorfplatz in Moosen |

Bauernhausmuseum des Landkreises Erding
Taufkirchener Str. 24
85435 Erding
Offnungszeiten:
jahrlich gedffnet von
Ostersonntag bis Ende Oktober]
an allen Samstagen, Sonntagen und Feiertagen
von 10:00 bis 17:00 Uhr
(Einlass bis 16:30 Uhr)
Seite 352
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Bauernmarkt

Im Bauernhausmuseum
des Landkreises Erding

jeden Freitag
(bei Feiertagen bereits am Donnerstag)

12:00 — 16:30 Uhr

o g

Martin Bayerstorfer, Landrat
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